PARA OBTENER MÁS
INFORMACIÓN,
VISITE GROTE.COM
EE. UU.  800.628.0809
Canadá  800.268.5612
Europa  +49 9422 40331-0
México  +(52) 818262 4412
  China  +86.21.5774.9633
Grote Industries, Inc.  2600 Lanier Drive, Madison, Indiana U.S.A.  47250-0550
I
L
U
M
I
N
A
C
I
Ó
N
D
E
T
R
A
B
A
J
O
GLB-2021-050
LUCES DE TRABAJO
BRITEZONE™
F I C H A  D E  DAT O S
• La construcción resistente y duradera y la potencia LED de las luces BriteZone
opacan por mucho a las halógenas para cumplir su función sin gastar mucho dinero.
• Navegación. Cortar el césped. Todo terreno. Para trabajar o jugar hasta mucho
después de que se ponga el sol, necesita una luz que sea tan resistente e
incansable como usted.
• La familia BriteZone de Grote cuenta con una luz LED para todo tipo de uso; incluso
para grúas, camiones de basura y montacargas.
• Precio económico que se ajusta a su presupuesto.
Llueva o truene... de día o de noche... las nuevas y
económicas luces LED de Grote están diseñadas
para funcionar cuando las necesite. Sin excusas.
ESPECIFICACIONES DEL PRODUCTO
MATERIALES
LENTE: policarbonato
CARCASA: aluminio fundido a presión
SOPORTE: acero inoxidable
POTENCIA DE LUZ
Haz de luz de inundación de color blanco frío
BZ301-5
BZ601-5
BZ111-5
BZ201-5
BZ551-5
BZ101-5
NÚMERO DE PIEZA DESCRIPCIÓN LED  CONSUMO DE ENERGÍA LÚMENES EN BRUTO VOLTIOS
BZ101-5 LUZ DE TRABAJO REDONDA 6 16 VATIOS 1600 9 - 32 VOLTIOS
BZ111-5 LUZ DE TRABAJO REDONDA Y PEQUEÑA 5 14 VATIOS 1240 12 - 36 VOLTIOS
BZ201-5 LUZ DE TRABAJO CUADRADA 5 11 VATIOS 1100 9 - 32 VOLTIOS
BZ301-5 LUZ DE TRABAJO DELGADA 6 16 VATIOS 1400 9 - 32 VOLTIOS
BZ551-5 LUZ DE TRABAJO LED 6 15 VATIOS 1200 12 - 30 VOLTIOS
BZ601-5 MINI LUZ DE TRABAJO CUADRADA 3 8,1 VATIOS 775 12 - 36 VOLTIOS
PARA OBTENER MÁS
INFORMACIÓN,
VISITE GROTE.COM
EE. UU.  800.628.0809
Canadá  800.268.5612
Europa  +49 9422 40331-0
México  +(52) 818262 4412
  China  +86.21.5774.9633
Grote Industries, Inc.  2600 Lanier Drive, Madison, Indiana U.S.A.  47250-0550
I
L
U
M
I
N
A
C
I
Ó
N
D
E
T
R
A
B
A
J
O
BZ301-5
Ø 4,53"
(115,0mm)
6,03"
(153,11mm)
0,97"
(24,69mm)
2,21"
(56,26mm)
4,33"
(110,0mm)
5,84"
(148,3mm)
1,12"
(28,5mm)
1,99"
(50,6mm)
4,33"
(110,0mm)
6,3"
(160,0mm)
1,97"
(50,0mm)
3,04"
(77,31mm)
2,81"
(71,5mm)
2,81"
(71,5mm)
3,86"
(98,0mm)
1,59"
(40,5mm)
1,24"
(31,5mm)
1,6"
(40,76mm)
0,55"
(13,96mm)
BZ601-5
BZ111-5BZ551-5
BZ201-5 BZ101-5
1,78”
(45,16mm)
3,8”
(96,55mm)
3,8”
(96,58mm)
4,22”
(107,16mm)
LUCES DE TRABAJO
BRITEZONE™
FICHA DE DATOS